



**CITTÀ DI
POMPEI**
PATRIMONIO DELL'UMANITÀ



VI° Settore Tecnico

ANALISI PREZZI

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE: VIA
LEPANTO – VIA CRAPOLLA I E II

IMPORTO TOTALE INTERVENTO: € 3.832.187,75

PARTE D'OPERA: opere stradali

COMMITTENTE: Città di Pompei

Il R.U.P.
Geom. Salvatore Giugliano

COMUNE DI POMPEI	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE: VIA LEPANTO – VIA CRAPOLLA I E II".
------------------	---

ANALISI PREZZI NP.01

	COD. ARTICOLO	NP.01
--	---------------	-------

DESCRIZIONE:

Riporto in quota di chiusini e caditoie con l'utilizzo di malta "GeoLite Magma"

**M = MATERIALI O
FORNITURE**

Tipologia Materiale	Quantità	Unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE
Materiali di consumo	1	a corpo	€ 10,00	€ 10,00
Totale costo unitario della FORNITURA				€ 10,00

A
N = NOLI e TRASPORTI

Tipologia	Unità di misura (a corpo)	Costo per unità di misura	TOTALE
Nolo/Trasposrti/attrezzature 1 attrezzatura	1	€ 4,00	€ 4,00
Nolo/Trasposrti/attrezzature 2			
Nolo/Trasposrti/attrezzature 3			€ -
Totale costo unitario dei NOLI E TRASPORTI			€ 4,00

B
M.O.=MANO D'OPERA

Numero operai	Qualifica operaio	Unità di misura in ore	Costo per unità di misura	TOTALE
	Operaio Specializzato	0,0000	€ 27,99	€ -
	Operaio Qualificato	1,3000	€ 26,08	€ 33,90
	Operaio Comune	1,6300	€ 23,59	€ 38,45

**Totale costo unitario della MANO
D'OPERA**
€ 72,36
C

TOTALE (A+B+C) DEL COSTO PER U.M. DEFINITO DALLA VOCE DI PREZZO	€ 86,36	D
--	----------------	----------

Sicurezza = Inc. sicurezza	3,00% del COSTO (D)	€ 2,59	E
-----------------------------------	-----------------------	---------------	----------

Sommano	€ 88,95	E
----------------	----------------	----------

S.G. = Spese generali	15,00% del COSTO (E)	€ 13,34	G
------------------------------	------------------------	----------------	----------

TOTALE (D+E)
€ 102,29
H

U = UTILI D'IMPRESA	10,00% dell'IMPORTO (F)	€ 10,23	I
----------------------------	---------------------------	----------------	----------

TOTALE PREZZO (COSTO + SICUREZZA + SG + U = F + G)	€ 109,93
---	-----------------

TOTALE PREZZO IN C.T. €/cad	€ 110,00
------------------------------------	-----------------

COMUNE DI POMPEI	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE: VIA LEPANTO – VIA CRAPOLLA I E II".
------------------	---

ANALISI PREZZI NP.02

	COD. ARTICOLO	NP.02
--	---------------	-------

DESCRIZIONE:

Smontaggio e rimontaggio arredi (panchine, cestini portarifiuti, fioriere, ecc)

M = MATERIALI O FORNITURE

Tipologia Materiale	Quantità	Unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE
Materiali di consumo	1	a corpo	€ 1,25	€ 1,25
Totale costo unitario della FORNITURA				€ 1,25

A

N = NOLI e TRASPORTI

Tipologia	Unità di misura (a corpo)	Costo per unità di misura	TOTALE
Nolo/Trasporti/attrezzature 1 attrezzatura	1	€ 1,00	€ 1,00
Nolo/Trasporti/attrezzature 2			
Nolo/Trasporti/attrezzature 3			€ -
Totale costo unitario dei NOLI E TRASPORTI			€ 1,00

B

M.O.=MANO D'OPERA

Numero operai	Qualifica operaio	Unità di misura in ore	Costo per unità di misura	TOTALE
	Operaio Specializzato	0,0000	€ 27,99	€ -
	Operaio Qualificato	1,0000	€ 26,08	€ 26,08
	Operaio Comune	1,0000	€ 23,59	€ 23,59

Totale costo unitario della MANO D'OPERA	€ 49,67
---	----------------

C

TOTALE (A+B+C) DEL COSTO PER U.M. DEFINITO DALLA VOCE DI PREZZO	€ 51,92
--	----------------

D

Sicurezza = Inc. sicurezza	3,00% del COSTO (D)	€ 1,56
-----------------------------------	-----------------------	---------------

E

Sommano	€ 53,48
----------------	----------------

E

S.G. = Spese generali	15,00% del COSTO (E)	€ 8,02
------------------------------	------------------------	---------------

G

TOTALE (D+E)	€ 61,50
---------------------	----------------

H

U = UTILI D'IMPRESA	10,00% dell'IMPORTO (F)	€ 6,15
----------------------------	---------------------------	---------------

I

TOTALE PREZZO (COSTO + SICUREZZA + SG + U = F + G)	€ 66,09
---	----------------

TOTALE PREZZO IN C.T. €/cad	€ 66,00
------------------------------------	----------------

COMUNE DI POMPEI	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE: VIA LEPANTO – VIA CRAPOLLA I E II".
------------------	---

ANALISI PREZZI NP.03

	COD. ARTICOLO	NP.03
--	---------------	-------

DESCRIZIONE:

Maggiore compenso alla pavimentazione dei marciapiedi per la realizzazione di scivoli per abbattimento barriere architettoniche.
--

M = MATERIALI O FORNITURE

Tipologia Materiale	Quantità	Unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE
Materiali di consumo	1	a corpo	€ 7,00	€ 7,00
Totale costo unitario della FORNITURA				€ 7,00

A
N = NOLI e TRASPORTI

	Tipologia	Unità di misura (a corpo)	Costo per unità di misura	TOTALE
Nolo/Trasposrti/attrezzature 1	attrezzatura	1	€ 2,00	€ 2,00
Nolo/Trasposrti/attrezzature 2				
Nolo/Trasposrti/attrezzature 3				€ -
Totale costo unitario dei NOLI E TRASPORTI				€ 2,00

B
M.O.=MANO D'OPERA

Numero operai	Qualifica operaio	Unità di misura in ore	Costo per unità di misura	TOTALE
	Operaio Specializzato	0,0000	€ 27,99	€ -
	Operaio Qualificato	1,4000	€ 26,08	€ 36,51
	Operaio Comune	1,4000	€ 23,59	€ 33,03

Totale costo unitario della MANO D'OPERA	€ 69,54
---	----------------

C

TOTALE (A+B+C) DEL COSTO PER U.M. DEFINITO DALLA VOCE DI PREZZO	€ 78,54
--	----------------

D

Sicurezza = Inc. sicurezza	3,00% del COSTO (D)	€ 2,36
-----------------------------------	-----------------------	---------------

E

Sommano	€ 80,89
----------------	----------------

E

S.G. = Spese generali	15,00% del COSTO (E)	€ 12,13
------------------------------	------------------------	----------------

G

TOTALE (D+E)	€ 93,03
---------------------	----------------

H

U = UTILI D'IMPRESA	10,00% dell'IMPORTO (F)	€ 9,30
----------------------------	---------------------------	---------------

I

TOTALE PREZZO (COSTO + SICUREZZA + SG + U = F + G)	€ 99,97
---	----------------

I

TOTALE PREZZO IN C.T. €/cad	€ 100,00
------------------------------------	-----------------

I

COMUNE DI POMPEI	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE: VIA LEPANTO – VIA CRAPOLLA I E II".
------------------	---

ANALISI PREZZI NP.04

	COD. ARTICOLO	NP.04
--	---------------	-------

DESCRIZIONE:

Realizzazione di Percorsi Tattili tipo Loges con gomma sintetica per esterni (spessore 2mm). Il colore della gomma a scelta della D.L. in funzione del miglior contrasto di luminanza, completo di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

M = MATERIALI O FORNITURE

Tipologia Materiale	Quantità	Unità di misura	Costo per unità di misura	TOTALE
Lastre di gomma sintetica.	1	ml	€ 40,00	€ 40,00
Totale costo unitario della FORNITURA				€ 40,00

A
N = NOLI e TRASPORTI

Tipologia	Unità di misura (a corpo)	Costo per unità di misura	TOTALE
Nolo/Trasposrti/attrezzature 1 attrezzatura	1	€ 8,00	€ 8,00
Nolo/Trasposrti/attrezzature 2			
Nolo/Trasposrti/attrezzature 3			€ -
Totale costo unitario dei NOLI E TRASPORTI			€ 8,00

B
M.O.=MANO D'OPERA

Numero operai	Qualifica operaio	Unità di misura in ore	Costo per unità di misura	TOTALE
	Operaio Specializzato	1,2000	€ 27,99	€ 33,59
	Operaio Qualificato	0,0000	€ 26,08	€ -
	Operaio Comune	1,2000	€ 23,59	€ 28,31

Totale costo unitario della MANO D'OPERA	€ 61,89
---	----------------

C

TOTALE (A+B+C) DEL COSTO PER U.M. DEFINITO DALLA VOCE DI PREZZO	€ 109,89
--	-----------------

D

Sicurezza = Inc. sicurezza	3,00% del COSTO (D)	€ 3,30
-----------------------------------	-----------------------	---------------

E

Sommano	€ 113,19
----------------	-----------------

E

S.G. = Spese generali	15,00% del COSTO (E)	€ 16,98
------------------------------	------------------------	----------------

G

TOTALE (D+E)		€ 130,17
---------------------	--	-----------------

H

U = UTILI D'IMPRESA	10,00% dell'IMPORTO (F)	€ 13,02
----------------------------	---------------------------	----------------

I

TOTALE PREZZO (COSTO + SICUREZZA + SG + U = F + G)	€ 139,89
---	-----------------

TOTALE PREZZO IN C.T. €/ml	€ 140,00
-----------------------------------	-----------------